
РОСЛАВЛЬСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е 

от 30 марта 2023 г.  № 17

О внесении изменения в Положение
о  порядке  владения,  пользования  и
распоряжения  имуществом,
находящимся  в  собственности
муниципального  образования
«Рославльский  район»  Смоленской
области

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об
особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося
в  государственной  или  в  муниципальной  собственности  и  арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»  Рославльская
районная Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести  в  абзац  пятый  пункта  2.2  раздела  2  Положения  о  порядке
владения,  пользования  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в
собственности  муниципального  образования  «Рославльский  район»
Смоленской области, утвержденного решением Рославльской районной Думы
от  28.06.2011  №  45  (в  редакции  решений  Рославльской  районной  Думы  от
27.02.2014 № 13, от 31.03.2016 № 17, от 29.11.2018 № 129, от 24.06.2021 № 39),
изменение, изложив его в следующей редакции:

«-  принятие  решений  об  условиях  приватизации  муниципального
движимого и  недвижимого имущества, в том числе  арендуемого субъектами
малого  и  среднего  предпринимательства  в  случаях,  установленных
Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения
движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в
муниципальной собственности  и  арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства,  и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации»;».



2

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в газете «Рославльская правда».

 Председатель  Рославльской
районной Думы

_________________ И.В. Фадеев

Глава  муниципального  образования
«Рославльский район» Смоленской области

_______________________ В.В. Ильин


